[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.11.2019 № 01/06-01

О результатах проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новая Земля»
         В соответствии с решением Совета депутатов «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новая Земля» от 15 октября 2019 года № 102/06-01 в период с 18 октября по 18 ноября 2019 года в Совете депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» проводились публичные слушания для обсуждения с участием жителей муниципального образования городской округ «Новая Земля» проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новая Земля». По результатам слушаний,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять результаты публичных слушаний.

2. Протокол (заключение) о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новая Земля» направить в Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля», Главе муниципального образования «Новая Земля».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

 городской округ «Новая Земля»                                                           Л.В. Марач

Утверждаю
Председатель Совета депутатов

МО ГО «Новая Земля»

Л.В. Марач

«18» ноября 2019 года

Протокол (заключение)
заседания комиссии по проведению публичных слушаний о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Новая Земля»

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 15 октября 2019 года № 102/06-01 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новая Земля».
Опубликование решения: газета «Новоземельские вести», от 18 октября 2019 года, выпуск № 43 (736).

Сроки обсуждения проекта: с 18 октября по 18 ноября 2019 года.
Дата проведения публичных слушаний: 18 ноября 2019 года.

Время проведения: с 18 часов 30 минут до  19 часов  00 минут.

Место проведения: Архангельская область, р.п. Белушья Губа, служебное помещение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» (Советская, дом 14, 1 этаж, кабинет № 1).
Предложения и замечания  участников  публичных  слушаний  по  обсуждаемому проекту:
В ходе публичных слушаний по обсуждаемому проекту решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новая Земля» предложений и замечаний не поступило.
Решение комиссии:
1. Рекомендовать Совету депутатов по результатам публичных слушаний принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новая Земля» в следующей редакции:
1.1. Наименование устава изложить в следующей редакции:

«Устав городского округа Архангельской области «Новая Земля»;

1.2. Статью 1 устава изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Правовой статус городского округа Архангельской области «Новая Земля».

1. Муниципальное образование имеет официальное наименование: городской округ Архангельской области «Новая Земля».

Наравне с официальным наименованием, указанным в абзаце первом настоящей части, в официальных символах, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, в наименованиях муниципальных предприятий и учреждений, а также в муниципальных правовых актах и иных официальных документах городского округа Архангельской области «Новая Земля» допускается использование следующих сокращенных форм наименования муниципального образования: «муниципальное образование городской округ «Новая Земля», «городской округ «Новая Земля» и «муниципальное образование «Новая Земля».

2. Муниципальное образование городской округ Архангельской области «Новая Земля» образовано в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области, находится на территории Архангельской области и наделено законом Архангельской области статусом городского округа. Правовой статус муниципального образования городской округ Архангельской области «Новая Земля» определяется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом, законами и иными нормативными правовыми актами Архангельской области, а также Уставом и иными муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования городской округ Архангельской области «Новая Земля».;

1.3. пункт 8.1 части 1 статьи 5 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

1.4. пункт 15 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«15) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории муниципального образования  «Новая Земля»;

1.5. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19)совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия во входящем в состав территории муниципального образования «Новая Земля» и не являющегося его административным центром населенном пункте нотариуса;»;

1.6. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в соответствии с графиком приема населения, утвержденным нотариальной палатой Архангельской области.».
2. Направить протокол заседания комиссии по проведению публичных слушаний о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования в Совет депутатов муниципального образования «Новая Земля», Главе муниципального образования «Новая Земля».
Секретарь Комиссии                                                                        Р.В. Кравцов
1
PAGE
2